ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по подведению итогов

конкурса на лучший экспонат

Международной специализированной

агропромышленной выставки «АГРОКузбасс»

г. Новокузнецк             26.10.23 г.

Комиссия в составе:

Председатель: Ариткулов Андрей Владимирович – Министр сельского хозяйства и

перерабатывающей промышленности Кузбасса.

Члены комиссии: Поздеева Светлана Николаевна – начальник управления потребительского

рынка и развития предпринимательства администрации города Новокузнецка

Дудоладова Ирина Геннадьевна – Заведующий сектором управления

потребительского рынка и развития предпринимательства администрации

города Новокузнецка;

Гафарова Рамиля Габдикабировна – главный специалист -эксперт

территориального отдела Роспотребнадзора в г. Новокузнецке и

Новокузнецком районе;

Ковязина Ксения Алексеевна – врач по гигиене питания филиала ФБУЗ

«Центр гигиены и эпидемиологии по Кемеровской области-Кузбасса в г.

Новокузнецке и Новокузнецком районе;

Блинова Светлана Владимировна – инженер по сертификации 1 категории

ФБУ «Кузбасский ЦСМ», эксперт по сертификации хлебобулочных и

кондитерских изделий;

Бунеева Альбина Викторовна – директор ООО «Кузбасская ярмарка».

 Обсудив достоинства экспонатов, представленных на конкурс, комиссия решила:

Дипломом «Кузбасской ярмарки» награждается:

 ООО «Вишневый город» (г. Осинники) за аджику «Аппетитная» по-домашнему из вишни.

 ИП Лапин Михаил Иванович (п. Бердовка) за подушку «Кедровая» стеганную

 Самозанятая Садовая Альбина Евгеньевна (г. Калтан) за декоративное украшение для

волос «Резиночки с тыквой» ручной работы.

 Самозанятый Кунгурцев Максим Владимирович (г. Калтан) за декоративную

разделочную доску с подсолнухами ручной работы.

 ООО «Беловское реабилитационное предприятие «Триумф» (г. Белово) за пельмени

«Домашние» собственного производства.

 Семейная гусиная ферма Кочетыгова Е.В. (Прокопьевский м.о. пос. Тихоновка) за

фермерскую утку с/м, выращенную на водоеме, открытом выгуле и кормах собственного

производства.

Дипломом и Бронзовой медалью награждается:

 ООО «Ерёминский завод натуральных кормов» (Промышленновский район, д. Ерёмино) за

каши для собак быстрого приготовления FRIEND FOOD с мясным бульоном.

 Меркель Вероника Андреевна (г. Новокузнецк) за торт «Прянная Осень».

 ООО «НПО Сибирика» (г. Кемерово) за универсальный отделитель древесной зелени ОДЗ-

21.

Дипломом и Серебряной медалью награждается:

 ИП Турпаков Сергей Анатольевич (пгт. Промышленная) за высокое качество колбасы

«Плотниковская фирменная».

 ИП Бякина Александра Сергеевна (г. Новокузнецк) за высокое качество говядины тушеной

(высший сорт, 338 гр.).

Дипломом и Золотой медалью награждается:

 ООО «Б-24» (г. Кемерово) за седельный тягач МАЗ-643028-8579-0020.

 АО «НПК «СИСТЕМА» (г. Москва) за производство минеральной воды «Терсинка».

 Экоферма «Проскоково» (Юргинский район, с. Проскоково) за высокое качество продукции

собственного производства: сырный десерт «Киви», сыр «Халуми», йогурт «Злаки».

ГРАН-ПРИ награждается:

 ООО «Б-24» (г. Кемерово) за комбайн зерноуборочный самоходный GS12A1 PRO.

 ГАУ КО «Мой бизнес» (г. Кемерово) за активную работу по популяризации

предпринимательской деятельности и содействие субъектам МСП в продвижении продукции.

 Администрация Прокопьевского муниципального округа (глава – Шабалина Наталья

Григорьевна) за представление субъектов МСП округа, организацию и оригинальное

оформление выставочной экспозиции.